

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động tuyên truyền và phát động Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu Nghị quyết Đại hội Đoàn các cấp nhiệm kỳ 2017-2022

.....

Thực hiện chương trình công tác Đoàn và phong trào TTN huyện Tiên Phước năm 2018, BTV Huyện đoàn xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền và phát động Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu Nghị quyết Đại hội Đoàn các cấp nhiệm kỳ 2017-2022, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Đổi mới nội dung, đa dạng hóa các hình thức phổ biến, tuyên truyền giáo dục chính trị, tư tưởng cho ĐVTN.
- Nhằm tuyên truyền Nghị quyết Đại hội Đoàn các cấp đến đông đảo đảng viên trẻ, cán bộ đoàn, đoàn viên thanh niên toàn huyện.
- Cuộc thi được tổ chức thiết thực, hiệu quả, sức lan tỏa và thu hút được sự tham gia của đảng viên trẻ và cán bộ đoàn viên thanh niên.

II. NỘI DUNG

2.1. Đổi mới, đa dạng hóa các hình thức tuyên truyền Nghị quyết Đại hội Đoàn các cấp nhiệm kỳ 2017-2022 đến đông đảo đoàn viên, thanh niên

Linh hoạt lồng ghép các hình thức tuyên truyền đa dạng: tổ chức các buổi sinh hoạt đoàn, các hoạt động tình nguyện, các Hội thi, hội diễn...

Tuyên truyền thông qua pano, apphich, thông qua các phương tiện thông tin đại chúng, trên hệ thống phát thanh cơ sở, trang mạng xã hội, facebook....

Khuyến khích các đơn vị sử dụng các hình thức sân khấu hóa.

2.2. Phát động Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu Nghị quyết Đại hội Đoàn các cấp

- Tìm hiểu nội dung cốt lõi về Nghị quyết Đại hội Đoàn các cấp nhiệm kỳ 2017-2022.

- Trao đổi tâm tư nguyện vọng, chia sẻ những ý tưởng sáng tạo, những suy nghĩ, đề xuất các giải pháp cụ thể để xây dựng tổ chức Đoàn vững mạnh.

III. ĐỐI TƯỢNG - HÌNH THỨC - THỂ LỆ CUỘC THI

1. Đối tượng dự thi:

- Cán bộ Đoàn, đảng viên trẻ, đoàn viên, thanh niên;
- Đoàn viên thanh niên trường THPT trên địa bàn huyện

2. Hình thức thi:

- 01 giải Ba: Mỗi giải: 300.000đ
- 05 giải Khuyến khích: 200.000đ
- Tập thể có số lượng dự thi nhiều nhất: 500.000 đ

IV. THỜI GIAN:

- Thời gian thi:

+ Bắt đầu từ: Từ **8h00** ngày 15.03.2018 đến **16h00** ngày 22.03.2018.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Huyện đoàn:

- Xây dựng kế hoạch triển khai đến cơ sở Đoàn, chuẩn bị các điều kiện để tổ chức cuộc thi.
- Tổ chức tổng kết cuộc thi và trao thưởng cho các thí sinh đạt giải.

2. Cơ sở Đoàn:

- Xây dựng Kế hoạch triển khai cụ thể tại địa phương, đơn vị.
- Tuyên truyền, triển khai về cuộc thi đến đông đảo ĐVTN và hướng dẫn ĐVTN đăng ký tham dự cuộc thi.
- Yêu cầu mỗi đơn vị xã, thị trấn có ít nhất 100 lượt ĐVTN tham gia; Đoàn trực thuộc và Đoàn trường THPT, 100% ĐVTN phải tham gia cuộc thi.

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền và phát động Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu Nghị quyết Đại hội Đoàn các cấp nhiệm kỳ 2017-2022 của BTV Huyện đoàn Tiên Phước. Đề nghị các cơ sở Đoàn tổ chức triển khai thực hiện, tuyên truyền rộng rãi đến toàn thể cán bộ đoàn viên thanh niên hưởng ứng tham gia đạt kết quả, góp phần thành công chung của hoạt động.

Nơi nhận:

- BTV, BTG Tỉnh đoàn(b/c);
- BTV, BDV, BTG Huyện ủy;
- Các ban chức năng Tỉnh đoàn (b/c);
- Các cơ sở Đoàn trực thuộc(t/h);
- Lưu VP.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC**

Đã ký

Hồ Thị Ngọc Hà